
numurā:
Viss par dzīvokļu privatizāciju (2.lp p .) 
Sargieties no krāpniekiem! (2. lpp . )  

Krustvārdu mīkla - Salaspils pilsētai 5 gadi

Domes sēdes 
21.10.1998.

Lēmums nr. 239
“Par zemes īpašuma iekļaušanu dzīvojamo māju privatizācijas

objektu sastāvā.”
Pamatojoties uz likuma Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju 7. pantu, likuma Par pašvaldībām 21. panta 17. punktu, 
kā arī ievērojot likuma Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās
21. un 22. pantā noteiktos ierobežojumus zemes iegūšanai īpašumā un 
darījumu izskatīšanas kārtību, dome nolēma:

1. Dzīvojamās mājas, kuru privatizācija uzsākta ar iepriekš 
pieņemtajiem pilsētas domes lēmumiem un kuras pilnībā atrodas uz 
pašvaldības īpašumā esošās zemes (māju saraksts pielikumā), privatizēt 
kopā ar dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu, 
iekļaujot privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu, atbilstoši 
domājamai daļai.

2. Uzdot dzīvojamo māju privatizācijas komisijai, noformējot 
pirmajā punktā minēto dzīvojamo māju privatizācijas objektu pirkuma 
līgumus, veikt likuma Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās
22. panta 2. daļā un likuma Par zemes privatizāciju laiku apvidos 30. 
panta 2. daļā noteiktos domes priekšsēdētāja pienākumus.

Lēmums nr. 240
“Par pašvaldības dzīvojamo māju un tām funkcionāli 

nepieciešamo zemes gabalu nodošanu privatizācijai, 
privatizācijas uzsākšanu un māju sadalīšanu īpašumos.”

Pamatojoties uz likuma Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 
privatizāciju, dome nolēma:

1. Uzsākt pašvaldības 114 dzīvokļu mājas Salaspilī, Celtnieku ielā 
18 un zemes gabala 10293 kv. m. platībā, uz kura māja uzbūvēta, 
privatizāciju, iekļaujot privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu, 
atbilstoši dzīvojamai daļai un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu. (..)

2. Uzsākt pašvaldības 144 dzīvokļu mājas Salaspilī, Enerģētiķu ielā 
3 un zemes gabala 5883 kv.m. platībā, uz kura māja uzbūvēta, 
privatizāciju, iekļaujot privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu, 
atbilstoši dzīvojamai daļai un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu. (..)

3. Uzsākt pašvaldības 144 dzīvokļu mājas Salaspilī, Skolas ielā 3 un 
zemes gabala 6126 kv.m. platībā, uz kura māja uzbūvēta, privatizāciju, 
iekļaujot privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu, atbilstoši 
domājamai daļai un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu. (..)

Lēmums nr. 241
“Par vietējo pašvaldību funkciju nodošanu Rīgas rajona

padomei.”
Izskatījusi Rīgas rajona padomes 22.09.1998. lēmumu nr. 147 un 

ņemot vērā 27.08. 1998. grozījum us likum ā Par nacionālās 
pretošanās kustības dalībnieka statusu, dome nolēma: 
funkciju - nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa piešķiršanu 
nodot Rīgas rajona padomes kompetencē.

Lēmums nr. 242
“Par dalību dzīvokļu īpašnieku kooperatīvājā sabiedrībā 

“Salaspils vītols” un pārstāvja norīkošanu.”
Izskatījusi dzīvokļu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības Salaspils 

vītols priekšlikumu, dome nolēma:
1. P iedalīties dzīvokļu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības 

Salaspils vītols mājas Salaspilī, Vītolu ielā 4/2, apsaimniekošanā.
2. Pilnvarot domes izpilddirektoru Andreju JAUNKALNU pārstāvēt 

dzīvokļu īpašnieku kooperatīvajā sabiedrībā Salaspils vītols domes 
intereses.

Lēmums nr. 243
“Par pilvaroto personu zemes lietošanas mērķu noteikšanai.”

Pamatojoties uz MK Noteikumiem nr. 166 Par zemes kadastrālo 
vērtēšanu, dome nolēma:

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome pilnvaro LR VZD kadastra 
inspektori Saivu SOKOLOVU noteikt zemes lietošanas mērķus 
Salaspils administratīvajā teritorijā, kas nepieciešami, lai veiktu katra 
zemes lietojuma kadastrālo novērtējumu.

Domes priekšsēdētājs J. PU TN IŅ Š

sabiedrībai

P e n s i o n ā r u  
kopai - 5 gadi

Līdz ar Salaspils pilsētas 5 
gadu jubileju arī Salaspils pen
sionāru kopai šogad aprit 5 ga
di. Salaspils pensionāru kopas 
padomes priekšsēdētājs Osvalds 
Gasjuns sacīja, ka 21. novembri 
Pensionāru kopa atzīmēs tās 5 
gadu ilgo darbību un svinēs Lat
vijas Republikas 80. gadadienu.

Pensionāru kopas saietus kat
ru mēnesi organizē Pensionāru 
padome. Tā satiekas reizi nedēļā, 
plāno pasākumus, rūpējas par 
vientuļajiem pensionāriem, ana
lizē jaunāko informāciju, kas at
tiecas uz pensionāriem un sociāli 
aprūpējamiem. Tuvojoties gada 
nogalei, pensionāru padomei īpa
ši daudz darba - līdz Ziemas
svētkiem jāapdāvina visi sirm
galvji, kuriem ir 90 un vairāk ga
du, Jaungadā jācenšas sarīkot

jaukus svētkus visiem pensio
nāriem.

Pensionāru padomes darbs bi
jis sekmīgs - organizētas ekskur
sijas uz Kurzemi, uz Daugavpili, 
diemžēl daudzi pensionāri nav 
varējuši tajās piedalīties. Pensio
nārus priecēja arī koncerti, tik
šanās ar ievērojamiem cilvēkiem, 
piemēram, pēdējā ar Kārli Sebri. 
Žēl tikai, ka iecere par pensionāru 
ansambļa veidošanos tā arī palika 
nerealizēta - O. Gasjuns gan neiz
prot, vai pensionāriem pietrūcis 
laika vai vēlēšanās.

O. Gasjuns sacīja: “Šobrīd lie
la daļa pensionāru slīgst depre
sijā, mēs cenšamies iedot viņiem 
tik nepieciešamo optimisma de
vu un kliedēt vientulību vismaz 
reizi mēnesī.” 

Astra NAGLE

Cienījamie Salaspils 
domes deputāti!

Atļaujiet vērsties pie jums ar 
diviem konkrētiem priekšliku
miem, lai paaugstinātu Salaspils 
iedzīvotāju, skolēnu un pensio
nāru drošību.

Kā zinām, Rīgas iela ir gal
venā mūsu pilsētas iela. Šeit vien
mēr bijusi liela automašīnu kus
tība, bet pēdējos gados šo ielu ie
cienījuši starppilsētu un starp
tautisko kravu furgoni. Iedomā
jieties, ko lai dara pretimbraucošā 
vieglā automobiļa vadītājs, kad 
pa Rīgas ielu (bieži pārsniedzot 
ātrumu) traucas šie monstri ? Bieži 
vieglā automobiļa vadītājiem, lai 
izvairītos no sadursmes, nākas no
braukt ielas malā. Ielai aiz dzelz
ceļa pārbrauktuves, Silavas vir
zienā, nav trotuāra. Gājējiem jā
pārvietojas pa ielas maliņu. Se
višķi bīstams šis ceļa posms ir 
tumšos rītos un vakaros, kā arī lie
tus laikā. Vai tiešām jūs, pilsētas 
iedzīvotāju izvēlētos varas pār
stāvjus, tas neuztrauc?! Turklāt 
lielo tranzītkravu smagums bojā

asfalta segumu. Salaspils domei 
pastāvīgi taču ir jātērē līdzekļi šīs 
ielas remontam. Iesaku un lūdzu 
pēc iespējas ātrāk aizliegt tran
zītkravu pārvadātājiem braukt pa 
Rīgas un Miera ielu, uzliekot at
tiecīgas ceļa zīmes. Gar mūsu 
pilsētu taču atrodas labiekārtotas 
maģistrāles Rīga-Daugavpils un 
apvedceļš Jūrmalas, Pleskavas un 
Tallinas virzienā.

Rīgas ielā aiz dzelzceļa pār
brauktuves, Silavas virzienā, ne
pieciešams uzstādīt elektroap- 
gaismojumu, lai palielinātu gā
jēju un braucēju drošību. Salas
pils taču vienmēr ir saukta par 
hidroceltnieku un zinātnieku pil
sētu. Tādējādi nepieciešams aiz
liegt tranzītkravu pārvadāšanu pa 
Rīgas ielu - tiks ietaupīti līdzekļi 
ielas remontam un varēs veikt 
ielas apgaismošanu.

Vēlot visu labu  -  

V. MEĻŅIKOVS, Salaspils 
iedzīvotājs kopš 

1968. gada

Salaspils 1. vidusskolas 
veidota izstāde “MANA PILSĒTA SALASPILS” 

Salaspils pilsētas domē 
Laipni aicinām!

īsziņas
PAGĀJUŠAJĀ NEDĒĻĀ

13. novembri k/n Enerģētiķis Sa
laspils politiski represēto apvienī
ba atzīmēja valsts 80. gadadienu.

13. novembrī Salaspils sporta 
kompleksā notika Rīgas rajona 
sporta spēles galda tenisā.

14. novembri k/n Enerģētiķis no
tika Invalīdu biedrības jauniešu 
balle.

15. novembrī k/n Enerģētiķis 
valsts svētkiem veltītu koncertu 
sniedza kultūras nama un 1. vi
dusskolas pašdarbības kolektīvi.

16. novembrī notika vairāki pa
sākumi veltīti valsts astoņdes- 
mitgadei un pilsētas 5 gadu ju 
bilejai. Domes foajē atklāja 1. 
vidusskolas veidotu izstādi Mana 
pilsēta - Salaspils, savukārt pēc
pusdienā Mākslas salonā atklāja 
Daugavas muzeja veidoto izstādi 
Salaspils un salaspilieši. 1920.- 
40.gadi. Vakarā interesenti varēja 
noklausīties jauniešu kora Tiāde 
koncertu.

17. novembrī Rīgas TEC-2 kop
sapulcē nolasīja referātu veltītu 
Latvijas Republikas 80 gadu ju
bilejai. Priekšlasījumu sagatavo
ja siltumtehnikas iekārtu inženie
ris Arnolds Pavārs.

17. novembrī k/n Rīgava kon
certu veltītu valsts astoņdes- 
mitgadei sniedza Mākslu skolas, 
1. vidusskolas audzēkņi un kul
tūras nama pašdarbības kolektīvu 
dalībnieki. Karavīru dziesmas 
dziedāja vīru kopa Vilki.

NĀKAMNEDĒĻ

20. novembrī  plkst. 17:00 sporta 
kom pleksā notiks pašvaldību 
iestādēs strādājošo sporta spēles.

21. novembrī k/n Enerģētiķis 
savu 5 gadu pastāvēšanu svinēs 
Pensionāru kopa.

27. novembri uz pilsētas 5 gadu 
jubilejas atzīmēšanu k/n Rīgava 
pulcēsies pašvaldības iestādēs 
strādājošie salaspilieši.

28. novembrī 25. dzim šanas 
dienu svinēs Salaspils 2. vidus
skola. Svinības notiks k/n Ener
ģētiķis pīkst. 15:00.

DAUGAVAS MUZEJS
IZSTĀDE

SALASPILS MĀKSLAS SALONĀ

SALASPILS UN SALASPILIEŠI 
1920. -40. GADI

NO 16.11.-12.12.

1

lasītāji raksta

domes lēmumi



“Viss par valsts un 
pašvaldību dzīvokļu 
privatizāciju”
Ko iegūst īrnieks, 

priva tizē jo t 
dzīvokli

1. A pvienojoties ar citiem  
dzīvokļu īpašniekiem, ir iespē
jams pārņem t mājas apsaim 
niekošanu savā pārziņā, kas, god
prātīgi saimniekojot, ir izdevīgāk 
nekā pašreiz, kad mājas apsaim
nieko pašvaldības vai valsts uz
ņēmums.

2. Izdevīgi izlieto savus un 
bieži vien arī ģimenes locekļu ser
tifikātus.

3. Turklāt dzīvokļa īrnieks 
privatizēto dzīvokli var:

- atsavināt (pārdot, dāvināt, 
mainīt u.c.), novēlēt ar testamen
tu, kā arī ieķīlāt to pēc saviem ie
skatiem;

- valdīt, iegūt no tā labumu, 
izmantot to pēc sava ieskata man
tas pavairošanai un lietot visādā 
veidā, ciktāl tas nerada traucē
jumus citiem dzīvokļu īpašnie
kiem. Tātad privatizēto dzīvokli 
ir iespējams izmantot arī uzņē
mējdarbībā;

- nodot lietošanā citām per
sonām, noslēdzot par to attiecīgu 
līgumu (īres vai nomas līgumu).

4. Dzīvokļu īpšniekam ir tiesī
bas iemitināt savā dzīvoklī (prak
tiski pierakstīt) jebkuru personu 
pēc saviem ieskatiem.

5.Ī pašuma tiesības uz dzīvok
li īpašniekam saglabājas arī prom
būtnē, tāpēc dzīvokļa īpašnieks, 
dzīvojot citur, droši var izrak
stīties no sava īpašuma.

Kā va r iegūt savā  
īpašum ā valsts va i 

pašva ld ības  
dzīvokli va i 

dzīvojam o māju?

Likumā Par valsts un paš
valdību dzīvojamo māju privati
zāciju ir paredzēti divi veidi, kā 
var iegūt īpašumā valsts vai paš
valdību dzīvokli vai dzīvojamo 
māju:

1) visas dzīvojamās mājas 
privatizācija, kad privatizācijas 
komisija piedāvā dzīvokļu īrnie
kam vai viņa ģimenes locekļiem 
pirkt pašvaldības vai valsts dzī
vojamā mājā esošo īrēto dzīvokli 
vai īrēto viendzīvokļa māju. Šajā 
gadījumā īrnieks un viņa ģimenes 
locekļi gaida privatizācijas komi
sijas paziņojumu;

2) dzīvokļa privatizācija, pa
matojoties uz īrnieka iesniegumu 
par dzīvokļa nodošanu īpašumā 
līdz dzīvojam ās mājas priva
tizācijai jeb tā sauktā paātrinātā 
privatizācija. Šajā gadījumā inici
atīvu izrāda valsts vai pašval
dības dzīvojamajā mājā esošā 
izīrētā dzīvokļa īrnieks un viņa 
ģimenes locekļi.

Abos gadījumos dzīvokli vai 
viendzīvokļa māju savā īpašumā 
iegūst, samaksājot noteiktu dau

Turpmākajos laikraksta 
Salaspils Vēstis numuros 
lasiet Dzīvojamo māju 
privatizācijas komisijas 
sagatavotu informāciju 

par valsts, pašvaldības 
dzīvokļu un paju māju 

privatizāciju.

dzumu privatizācijas vai kom
pensācijas sertifikātu.

ATCERIES! Sertifikātu iz
mantošanas termiņš beidzas 1999. 
gadā.

Ko īsti privatizē?
Ja dzīvokļa īrnieks un viņa ģi

menes locekļi ir saņēmuši privati- 
zācijas komisijas piedāvājumu 
pirkt daudzdzīvokļu mājā esošo 
īrēto dzīvokli, tad privatizācijas 
objekts ir dzīvoklis un mājas kop
īpašuma domājamā daļa, kā arī 
zemes gabala domājamā daļa, ja 
zemes īpašuma tiesības nav atjau
notas bijušajam īpašniekam vai 
viņa mantiniekam.

Ja privatizācijai tiek piedā
vāta viendzīvokļa māja, tad pri
vatizācijas objekts ir šī māja kopā 
ar funkcionāli piederīgajām pa- 
līgēkām un palīgbūvēm, kā arī ze
mes gabals, ja zemes īpašuma tie
sības nav atjaunotas bijušajam 
īpašniekam vai viņa mantinie
kam.

Savukārt gadījumā, kad dzī
vokļa īrnieks un viņa ģimenes lo
cekļi īrēto dzīvokli iegūst īpašu
mā līdz dzīvojamās mājas privati
zācijai (paātrinātā privatizācija), 
privatizācijas objekts ir tikai pats 
īrētais dzīvoklis.

Kas veic 
privatizāciju?

Saskaņā ar likumu dzīvojamo 
māju privatizāciju Latvijā veic 
dzīvojamo māju privatizācijas 
komisijas. Pašvaldību māju priva
tizācijai izveidotas komisijas vi
sās pilsētās un pagastos. Valsts 
jeb tā saukto resoru māju privati
zāciju veic Centrālā dzīvojamo 
māju privatizācijas komisija.

Kas privatizē?

Izīrētu pašvaldības vai valsts 
dzīvokli var privatizēt:

1) īrnieks un viņa ģimenes lo
cekļi, vienojoties par to, kurš vai 
kuri no viņiem privatizēs īrēto 
dzīvokli;

2) citas privātpersonas vai uz
ņēmējsabiedrības, ja dzīvokļa īr
nieks un viņa ģimenes locekļi ne
vēlas īrēto dzīvokli privatizēt un 
ir noslēgta attiecīga vienošanās ar 
personu, kura vēlas iegūt īpašumā 
īrēto dzīvokli.

Ja dzīvokli 
priva tizē  īrnieks 
un viņa ģimenes 

locekļi

īrniekam un dzīvoklī pierak
stītajiem īrnieka ģimenes locek
ļiem, kuri vēlas privatizēt īrēto 
dzīvokli, ir jānoslēdz savstarpēja 
vienošanās par dzīvokļa privati
zācijas kārtību, t.i., vai dzīvokli 
privatizēs viena persona vai vai
rākas personas kā kopīpašumu.

Ja dzīvokli privatizē kā kop
īpašumu, minētajā vienošanās 
aktā tiek noteikta arī kopīpašuma 
domājamā daļa, kas piederēs 
katram kopīpašniekam. Šī daļa ir 
tikai iedomāta, un to nevar no
šķirt vai kā citādi reāli iezīmēt. 
Tāpēc pirms izvēlēties privatizēt 
dzīvokli kā kopīpašumu, ietei
cams konsultēties ar speciālistiem 
par šāda īpašuma veida tiesisko 
statusu un par katra kopīpašnieka 
tiesībām un pienākumiem attie
cībā uz pārējiem kopīpašniekiem 
un kopīpašuma priekšmetu (dzī
vokli).

Vienošanos par īrētā dzīvokļa 
privatizācijas kārtību paraksta 
īrnieks un viņa ģimenes locekļi, 
ievērojot šādus nosacījumus:

(1) 16 gadu vecumu sasnie
gusi persona vienošanos paraksta 
pati, bet

(2) bērnu vārdā, kas jaunāki 
par 16 gadiem, vienošanos parak
sta viņu vecāki vai aizbildņi.

Ja dzīvokli 
priva tizē  cita  

persona
Gadījumā, kad īrnieks un viņa 

ģimenes locekļi paši nevēlas 
privatizēt ī r ē t  dzīvokli, ar īr
nieka un viņa ģimenes locekļu 
piekrišanu īrēto dzīvokli var pri
vatizēt:

(1) cita persona, kas nav pie
rakstīta privatizējamā dzīvokli 
vai

(2) juridiska persona (pie
mēram, uzņēmējsabiedrība).

Lai cita persona varētu pri
vatizēt izīrētu dzīvokli, starp īr
nieku un viņa ģimenes locekļiem 
un personu, kas privatizēs dzī
vokli (arī uzņēmējsabiedrību), ir 
jānoslēdz vienošanās par dzī
vokļa privatizāciju citai personai. 
Šo vienošanos paraksta dzīvokļa 
īrnieks un viņa ģimenes locekļi, 
kuri sasnieguši 16 gadu vecumu, 
un persona, kas privatizēs dzī
vokli.

Slēdzot visas minētās vieno
šanās, parakstus apliecina:

(1) pie notāra vai
(2) attiecīgajā dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijā.
Izīrētas viendzīvokļa mājas 

privatizācijas nosacījumi ir tādi 
paši kā dzīvokļa privatizācijas 
nosacījumi.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 
nākamajā SV numurā!)

ziņa

Uzmanību tirgotajiem!
Salaspils Tirgotāju apvienība 26. novembrī pīkst. 10:00 Skolas ielā 

10, 3. stāva zālē, rīko semināru un tikšanos ar Latvijas Tirgotāju 
asociācijas priekšsēdētāju H. Danusēviču un konsultantu A. Kalniņu.

Seminārā tiks pārrunāti jautājumi par izmaiņām likumdošanā - 
tirdzniecībā, kases aparātu lietošanā, sanitāros noteikumos u.c. 
Pārrunāsim Jūs interesējošus jautājumus, kā arī aicinām iestāties 
apvienībā jaunus biedrus (līdzi jāņem reģistrācijas apliecības kopiju). 

Aicinām piedalīties visus, kam interesē iepriekšminētie jautājumi!

Salaspils Tirgotāju apvienība

lasītāji raksta

Garāža - lieka 
greznība vai 
nepieciešamība?

Vēl nesenā pagātnē automa
šīna un garāža bija greznība, kuru 
lielākā iedzīvotāju daļa nevarēja 
atļauties. Šodien autom ašīna 
kļuvusi par vispārpieejamu un 
neaizvietojamu pārvietošanās 
līdzekli ikdienā. Tāpēc autoīpaš
niekiem aktuāls ir jautājums: kur 
un kā glabāt savu auto.

Novietošana autostāvvietā ir 
droša, taču automašīna nav pasar
gāta no dažādiem laika apstāk
ļiem. Agrākajos laikos piedāvāja 
celt kooperatīvus, kuros ir vairāki 
simti un pat tūkstoši garāžu. Šāds 
kooperatīvs izskatās kā milzīgs 
neieņemams cietoksnis, taču tā 
iekšienē ar mašīnu var braukt no 
vienas garāžas uz otru, jo kaimiņi 
taču viens otru nepazīst. Šādi lieli 
kooperatīvi ir slikti pārvaldāmi, 
un tie atrodas vairākus kilometrus 
no autoīpašnieka dzīves vietas.

Vai beidzot nav pienācis laiks 
padomāt par nelielu garāžu 
kooperatīvu izveidošanu tajos ra
jonos, kur autoīpašnieki dzīvo?

Lai risinātu garāžu problēmu, 
piedāvāju ekseprimentālā kārtā 
uzcelt šādu nelielu kooperatīvu, 
kuru veidotu no 10 līdz 100 garā
žām. Protams, visu saskaņojot ar

pilsētas arhitektūras dienestu, lai 
iekļautos kopējā pilsētas ainavā.

Nesteidzieties teikt nē, jo šādu 
vietu pilsētā var atrast un ne vienu 
vien! Garāžas ir iespējams uzcelt 
jebkurā stilā, pārsegt ar jumtu, kas 
pasargātu no vēja, lietus un snie
ga. Garāžu priekšpusē atrastos pa
ceļami vārti, bet aizmugurējā daļā 
- rezerves vārti. Atsevišķās garāžas 
arī būtu aprīkotas ar paceļamiem 
vārtiem. Ugunsgrēka gadījumā ir 
padomāts arī par gaisa bloķēšanu 
atsevišķās garāžās

Tāds garāžu kopums, kurā bū
tu 20 garāžas, aizņem 40 m x 20 m 
lielu laukumu, bet katra garāža at
sevišķi - 4 x 6 m. Perspektīvā atse
višķas garāžas var piebūvēt klāt 
no abām pusēm.

Šāds neliels garāžu veidojums 
ir kompakts, un šeit viegli var ierī
kot signalizāciju. Apkārt garāžām 
var iestādīt kokus.

Cienījamie autoīpašnieki! Vē
lētos uzzināt arī jūsu domas šajā 
jautājumā! Lūdzu, rakstiet uz avī
zes Salaspils Vēstis redakciju pēc 
adreses: Salaspilī, Līvzemes ielā 
8, LV-2169.

Aleksandrs BO N DAREVS

esiet modri!

U z d a rb o ja s
krāpnieki

Piekrāpi sieviete , kura solīja, ka, 
noslēdzot līgumu un sam ak sā jo t  
5 latus, va rēs  saņ em t atla id i ā rs ta  
vizītēm  un m edikam entu  iegādei.
Uz laikraksta Salaspils Vēstis 

redakciju piezvanīja pensionētā 
skolotāja Sāra Davidova no Līv
zemes ielas un lūdza brīdināt pil
sētas iedzīvotājus par to, ka Salas
pilī uzdarbojas krāpnieki. Davi- 
dovas kundzei nepatīk ārstēties, 
bet slim ības dēļ par m edika
mentiem un ārstu izsaukšanu 
tomēr nākas maksāt diezgan ievē
rojamu summu. Vēloties kaut ne
daudz ietaupīt, viņa ļāvusies sevi 
apkrāpt.

Novembra sākumā pie durvīm 
zvanījusi kāda sieviete, kura dē
vējusi sevi par firmas Anro Balt 
pārstāvi un piedāvājusi noslēgt 
līgumu, kas klientam dos 50% at
laidi medikamentu iegādei un 
ārstu vizītēm. “Vispār jau neesmu

tik lētticīga, bet tā sieviete mani 
apvārdoja, un es par līgumu sa
maksāju 5 latus.” Pēc nedēļas Da- 
v idovas kundze zvanījusi pa 
līgumā norādīto tālruņa numuru, 
bet tur neviens, protams, neat
bildēja. Arī SV mēģināja kaut ko 
uzzināt, bet balss telefona klau
sulē skaidrā latviešu valodā at
bildēja: “Atvainojiet, šis tālruņa 
numurs ir slēgts!” Diezin vai no
rādītā adrese Maskavas ielā 221, 
21. dz., arī atbilst patiesībai...

Davidovas kundze pastāstīja, 
ka sieviete gājusi arī pie kai
miņiem, bet tie esot bijuši gudrāki 
un nav ielaidušies tik apšaubāmā 
darījumā. Cilvēki, esiet modri!

Inga REČA

2

privatizācija

lasītāji raksta

esiet modri!



Salaspils pilsētai - 5

1. Iela

4. Iela pa kreisi no ietves

7. Uzvārds

8. Salaspils baznīca ir sv. 
.........baznīca

9. Salaspils...

10. Šīs skolotājās mača 
Salaspils.. .vidusskolā

11. Meiteņu organizācija, 
kas Salaspilī veidojusies 
1991. gadā

12. Pirmais Latvijas 
svētais, uzbūvējis pilis 
Salaspilī un Ikšķilē

13. Ēka

14. Latvijas lielākā sala

15. Šis grozs atrodas pie 
k /n ...

33. Salaspils

34. Lībiešu virsaitis

Vertikāli
16. Latvijas valsts... 
institūts

17. Šajā skola mācībās 
pārsvarā notiek... valodā

18. ... kapi

22. ... skola

23. Audzē puķes un ....

Salvija
24. Bērnudārzs Miera ielā

19. Šeit ceļ Salaspils 1. 
vidusskolas...

25. Ejot tālāk pa šo ielu, 
var nonākt pie...

26. Veikals...

27. Sv__ baznīca
Daugavas malā 
(pagājušajā gadsimtā)

28. ...baznīcas makets

29.1998. g. 19. jūnijā tika 
apstādināts Salaspils...

30. Salaspils domes 
jauniešu koris “ .. .”

31. Salaspils bērnu un 
jauniešu bibliotēka “ .. .”

32. Salaspils botāniskais 
dārzs radās no ... augu 
izmēģinājumu audzētavas

Krustvārdu mīklas atminēju
mus gaidīsim līdz 26. novembrim. 
Izlozēsim veiksminieku, kurš sa
ņems apgāda Jāņa sēta izdoto 
vēstures atlantu.

Atminējumus gaidīsim Salas
pils 1. vidusskolas kancelejā. Sko
las adrese - Salaspils, Lauku ielā 
1,LV-2121.

Mīklu sastādīja Maija Plū- 
dons, 9.a klases skolniece

Uzraksti pareizā secībā burtus, kas atrodas iekrāsotajos 
lauciņos, un tu uzzināsi, kāds derīgais izraktenis ir 
atrodams Salaspilī!

3»

20. ... kaklarota

21. ... muzejs

5. Sala

6. Pilskalns

Horizontāli Krustvārdu m ikla



Ja Jum s ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (mobilais)

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
Mēģina zagt
9. novembrī no pīkst. 19:20 līdz 
19:30 pie tirdzniecības centra 
Nelda m ēģināja nozagt auto
mašīnu Honda Civic melnā krāsā.

...un nozog
Laika posmā no 6. līdz 7. no
vembrim no Jaunkāju  mājas, 
izsitot saimniecības ēkas logu, 
nozagts pašdarināts minimokiks.

Aktieris no nodegušā teātra
16. novembrī pīkst. 2:00 Rīgas 
ielā tika aizturēts automašīnas 
vadītājs Ainārs S., kurš pamanot 
policijas patruļmašīnu, strauji 
nobremzēja un novietoja auto
mašīnu iepretim namam Rīgas 
ielā 30, ieslēdzot avārijas gaismas 
signālus. Automašīnas vadītājs 
bija jūtamā alkohola reibumā, un 
apgalvoja, ka automašīnu neesot 
vadījis un arī negrasās to darīt.

Kaujas, izdemolē un...
12. novem brī ap pīkst. 20:00 
Saulkalnē, tirdzniecības kioskā, 
divi vīrieši piekāva kioska va
dītāju un viņa sievu, kā arī izde
molēja kiosku. Notikuma vietā 
alkohola reibumā aizturēti Ainārs 
K. un Jurijs T.

Traucē kustību
12. novembrī ap pīkst. 18:15 tika 
aizturēts Alfrēds A., kurš alkohola 
reibum ā gāja pa M iera ielas 
braucamo daļu starp Salaspils 
katlumāju un atomreaktoru un 
traucē autotransporta kustību.

... piekauj
13. novembrī pie Salaspils 1. vi
dusskolas skolnieks Kārlis M. 
piekāvis nepilngadīgo Edgaru V. 
Cietušais guvis vieglu smadzeņu 
satricinājumu, galvas un krūšu 
kurvja sasitumus.

Pēc Salaspils policijas nodaļas 
un pašvaldības policijas 
materiāliem sagatavoja 

Inga ŠPAKA 
un Astra NAGLE

Kafejnīcā Dome
21. novembrī Jums spēlēs Valdis.
Aicinām atpūsties kopā ar mums!

4. decembrī, 20:00 
k/n Rīgava

ZEMNIEKU BALLE!
Labs garastāvoklis un līdzpaņemtais groziņš 

papildinās vakara labskaņu.
Dalības maksa - 2 Ls.

Pieteikties līdz 2. decembrim domē pie 
zemnieku konsultantes. Tālr. 43202.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod____________

>Garāžu Līvzemes ielā (bij. ag
rofirm as kooperatīvā). Tālr.: 
274196,9466658 - dienā, 914657 
- vakaros, Sandrai un Uldim.
> Garāžu kooperatīvā Enerģē- 
tiķis. Tālr. 40725.
>Veļas mazgājamo mašīnu Rī
ga 17, centrifūgu un stāvlampu. 
Tālr. 42712.
>  Kazas. Kontakttālrunis 42712. 
>Zemi 1,2 ha 3 km no Salaspils 
Sauriešos. Ir zemesgrāmatā. Lēti.
Tālr. 44736.______________
>Apbūves gabalu (2400 m2, ir 
komunikācijas). Tālr. 46014. 
>1,5 stāvu mūra māju Salaspilī. 
Visas ērtības, 2 garāžas, 2 siltum
nīcas, ir kurināmais ziemai. Mob.
tālr. 9220710.
>Garāžu Līvzemes ielā. Mob.
tālr. 9220710._______________
>Nepabeigtu māju ar zemi 600 
m2 par Ls 10.000. Tālr. 43408. 
>2-istabu dzīvokli Dienvidu ielā 
9 (4/5, 30/46 m2, lodžijas nav).
Tālr. 44736._________________
>2-istabu dzīvokli HES rajonā 
(lietuviešu projekts, 4/5, 30/ 
45m2, tālr., lodžija, privatizēts).
Tālr. 44736._________________
^Automašīnu BMW, nepiecie
šami metināšanas darbi; 3 jaunas 
riepas ar diskiem 220X508. Tālr.
43408, pēc 17._______________
>GA Z-51 motoru pēc kapitālre
monta, sūkņus Komunaļņik, meti
nāmo aparātu CT-500, mehānisko 
zāģi. Tālr. 42521, pēc 18:30. 
>Lietotu bērnu gultiņu ar mat- 
raci, bērnu vanniņu. Tālr. 47941. 
>Malku 5 m3 par Ls 25 ar piegādi 
mājās. Tālr. darbdienās 44606 vai
9558286.____________
>Ļ oti lēti - gāzbetona blokus, 
veļasmazgājamo mašīnu Auri- 
ka, dzinēju UD-25. Tālr. 42979, 
vakaros.
>Klavieres. Tālr. 43402.

piedāvā darbu
> B ārmenim, oficiantei Salaspi
lī. Tālr. 43184 Iritai, 43361.
>  Vajadzīgs elektriķis pilsētas 
ielu apgaismojuma apkalpošanai. 
Tālr. 43202.

izīrē
>G arāžu privātmājā. Tālr. 47170.

p ē r k
>-Privatizetu 1-istabas dzīvokli 
(18/36 m2 ar lielu lodžiju) Sa
laspilī, Saulkalnē vai Ikšķilē. 
Starpniekus lūdzu netraucēt. Tālr.
8-246-36180.________________
>Lētu, remontējamu māju Sa-
laspilī. Tālr. 9415998._________
^Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
Salaspilī, ar visām ērtībām. Tālr.
956738, vakarā.______________
^Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
Salaspilī. Tālr. 7355351.

meklē darbu
>  Vīrietis (36) ar vidējo speciālo
izglītību. Tālr. 46014._________
>► Sieviete (41) - aukles, dispeče
res, dežuranta, pārdevējas vai citu 
darbu. Ir pieredze tirdzniecībā, 
darbā ar bērniem, kā arī B kate
gorijas autovadīšanas apliecība 
un labas iemaņas braukšanā. Tālr. 
49879.
maina

>  1-istabas privatizētu dzīvokli 
ZA ciematā (3/5) pret 2-3-istabu 
privatizētu dzīvokli bij. agrofir
mas rajonā. Ar piemaksu. Tālr.
41450, mob. tālr. 9410323.
>Lauku mājas ar saimniecības 
ēkām un 12 ha meliorētas zemes 
Balvu raj., ciemata centrā, ir Ze
mesgrāmata, pret dzīvojamo pla
tību Salaspilī, Rīgas rajonā vai 
PĀRDOD. Tālr. 8-246-36180.

Salaspils 
2. vidusskolai 

- 25 gadi.
Jubilejas svinības notiks 
1998. gada 28. novembrī 

pīkst. 15:00, k/n Enerģētiķis. 
Skolas absolventiem ieejas 

maksa - Ls 1.

Ieejas kartes var iegādāties 
katru dienu skolā (skolotāju 

istabā) no pīkst. 9:00 līdz 
11:00 un no 16:00 līdz 18:00,

kā arī k/n Enerģētiķis 
grāmatvedībā.

K/N “Rīgava” mākslas 
keramikas un istabas augu 

izstāde. Apskatāma līdz 
30. novembrim. 

Eksponātus var arī iegādāties.

dažādi
>Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7, 105. kab. (1. stāvā), darb
dienās no pīkst. 12 līdz 15 un no 
pīkst. 18 līdz 21. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides. Tālr. 44176, 
pēc pīkst. 21.
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti-, ar garantiju. Tālr. 
277275, no pīkst. 9 līdz 21. Brīv- 
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 
>Rem ontē visu veidu riepas.
Tālr. 47561.
>  Veicu visa veida rem ont
darbus, krāsošanā un galdniecī
bā. Restaurēju logus un durvis.
Tālr. 47170.
>Autopacēlāja (Ivanovec) pa
kalpojumi līdz 14 t. Tālr.41348, 
mob. tālr. 9354739. 
>Remontēju televizorus, uzstā
du PAL blokus un FM konver
terus. Tālr. 41104.

pateicība
Paldies par svētkiem!
Salaspils sākumskolas audzēkņi 
un skolotāji sirsnīgi pateicas 
Daugavas muzeja kolektīvam par 
brīnišķīgo uzņemšanu un valsts 
svētku svinībām!

līdzjūtības
>  Cilvēka dzīve ir veselums. Tikai 
viena diena. Viens gads. Viens 
mūžs...

Izsakām līdzjūtību Nadeždai 
KĻAVIŅAI tēvu mūžībā aizvadot. 

Salaspils bibliotēku 
kolektīvi

>Izsakām  vissirsnīgāko līdz
jūtību Mārītei KOZLOVAI, māti 
zaudējot.

P U  Salaspils siltums 
kolektīvs

>Izsakām  visdziļāko līdzjūtību 
medmāsai Verai GUSEVAI tēvu 
smiltājā pavadot.

Salaspils pilsētas 
bērnudārza kolektīvs

Regulāri re isi u z  
Viļņus tirgu  

trešdienās un 
piektdienās. 

Uzziņas p a  tālr.: 42245i 
51-97685, mob. tālr. 9295578. 

Izīrē  autobusus.

AAS Helga palīdzēs Jums šajā grūtajā 
laikā saglabāt drošības sajūtu un stabilitāti 
visam gadam.

Mēs piedāvājam Jums šādus apdrošināšanas veidus:
■ Civiltiesiskās atbildības obligātā apdrošināšana
■ Transporta līdzekļu
■ Kravas
■ īpašuma
■ Veselības
■ Nelaimes gadījumu
■ Medicīnisko izdevumu ārzemēs

AAS Helga 17. janvārī svin savu 8. pastāvēšanas gadu, 
tādējādi, sākot no NOVEMBRA, līdz JANVĀRA beigām 
sniedzam atlaides visiem apdrošināšanas veidiem: esošajiem 
klientiem 25% un potenciālajiem klientiem -10%.

Gaidām Jūs savā filiālē Salaspilī, Līvzemes ielā 8-305. 
Tālrunis 43960.

S a las p ils  Mēness 
aptiekai 1 gadiņš!

Līdz 12. decem brim  dzim šanas dienas dāvana -
10 %  atla ide visām  bērnu precēm !

Laipni lūdzam Rīgas ielā 53, katru dienu no 8 līdz 21.

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts leviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks. 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4

KRI MI NAL Z I ŅAS


